
Forord 
NWN er ansvarlig for konkurranseregelverk og prøvegodkjenning. Godkjente arrangementer er 
åpne for alle deltagere som er aktive medlemmer av NWN. 
Vi foreslår å stryke ordet aktive, da det kun er krav om å være medlem av NWN for å konkurrere. 
Det er ikke noe krav om at fører må være aktiv i miljøet, på treninger osv for å konkurrere.  

Hunden 
Deltagende hunder skal være fylt 9 måneder. 

Hunden skal være ID-merket og registrert i Dyreidentitetsregisteret. 

Hunder skal kun delta på én konkurranse pr dag.  

Foreslått å stryke. Det er eier/ fører sitt ansvar å sikre hundens velferd, dette er regulert gjennom 
annet lovverk. Ved alle konkurranser har dommer og dyrevelferdskontrollør sanksjonsmulighet 
opp til utestengelse dersom det vurderes at hundens velferd ikke er ivaretatt. 

Doping 
NWN følger lovverkets forskrift om velferd for hest og hund i konkurranse i forhold til doping og 
kunstig stimulering. Hunder som går fast på medisiner kan delta på NWN arrangement.  

Foreslått at dette spesifiseres bedre. 

Begrunnelse: Mange medisiner er også kunstig stimulering og prestasjonsfremmende. Veldig 
mange faste medisiner står også på dopinglisten. Man skal også tenke på dyrevelferden i forhold 
til at hunder som trenger faste medisiner faktisk er skikket til å konkurrere. Nå er det selvsagt 
store variasjoner i hvorfor og hva slags faste medisiner hunder går på. Ved denne type 
medisinering må det legges frem en dispensasjon fra mattilsynet. 

Foreslår å legge til: 
Hund kan ikke delta dersom: 
Den viser kliniske symptomer på smittsom sykdom 
Den har utøy. 
Drektig tispe kan ikke delta på Konkurranse senere enn 33 dager etter første paring  
Tispe har valper yngre enn 75 dager  

Begrunnelse: Dette er viktig for dyrevelferden og for å hindre smittespredning 

  



Utstyr 
Minimum båndlengde i søk er tre meter. Alle typer seler og bånd som ikke påvirker hundens 
velferd er tillatt. Burde det spesifiseres bedre ang antritrekkseler og grimer?  

Begrunnelse:  

Det NWN ser på at hundens velferd er ivaretatt kan være noe helt annet enn hva eier/føre mener. 

For løpetisper kan tispetruse være påkrevd i noen lokaler.  
Arrangør må opplyse om dette ved påmelding.  

Foreslått strøket og endret til: Arrangør informerer om dette i PM. 
Begrunnelse: Vi ser ingen grunn til at dette skal informeres om i annonsen for konkurransen. 
Tisper med løpetid skal jo uansett starte sist. 

Arrangør 
Ansvarlig for gjennomføringen. Arrangør må ha et organisasjonsnummer. 
Dyrevelferdskontrollør/melding om dyreansamling 

Arrangør har ansvar for å følge Mattilsynets regler angående dyrevelferdskontrollør og meldinger 
om dyreansamlinger. Rapport sendes NWN i etterkant dvk@nosework.no for gjennomgang og 
oppbevaring.  
Begrunnelse: NWN må gå gjennom rapportene fra DVF skal det være noen hensikt for DVF å 
sende inn dette.  

Etter prøven eller konkurransen 
Arrangør sender inn eller oppdaterer resultater til NWN via angitt skjema innen fem virkedager 
etter prøven. Dette punktet utgår vel når Devent kommer på plass? 

NWN registrerer og lagrer resultatene (titler, napp og utmerkelser). Det samme her? Resultatene 
blir vel lagret hos Devent? 

Emballasjen 
Det skal benyttes tolv 12 identiske pappesker i testen. Alle eskene skal være nye og ikke være 
kontaminerte av andre dufter. Eskene skal være maksimalt 15 cm høye og være lukkede, men 
med god lufting. 

Anbefalt avstand mellom eskene er 0,8 – 1,2 meter. Eskene skal ikke stå tett inntil vegger eller 
møbler. 
Eskene plasseres i en rad på 12 eller to rader på seks esker. 

Mål-esken skal inneholde kontaminerte Q-tips emne som er sikret inne i esken og usynlig for 
hundefører. Styrken på kontamineringen av Q-tipsene emnene kan variere. Alle øvrige esker skal 
være tomme og ubrukte.  
Begrunnelse for å ta bort Q-tip og erstatte det med emne er at det er flere forskjellige måter å 
kontaminere eskene på.  

Prøveleder 
Oppnevnes av arrangør og er prøvens høyeste myndighet. Denne er ansvarlig for at 
arrangementet gjennomføres i tråd med NWNs regelverk.  



For LGT kan én person inneha flere roller. Dommer, arrangør og prøveleder kan eksempelvis være 
samme person. Det må være to personer til stede på prøven i tillegg til ekvipasjen. 

Briefing 
Briefing før prøvestart gjennomføres av dommer og/eller prøveleder. 

Briefing skal: 

• Spesifisere områdene for alle tester som skal gjennomføres. 
• Vise oppvarmingsområder, presisere at det ikke er tillatt å flytte på disse prøvesøk. 
• Legge vekt på viktigheten av å ta hensyn til hverandre, unngå møtesituasjoner og holde 

avstand. 
• Minne deltagere om å ikke snakke sammen om søkene. 

Melding om LGT 
Meldingsfrist for å avholde LGT er 3 uker før testdato. 
Melding sendes inn via NWNs nettsider. 
Meldingen skal inneholde informasjon om: 
Arrangør 
Organisasjonsnummer 
Kontaktperson, telefonnummer og epost 
Dato og tidspunkt 
Sted 
Innendørs eller utendørs 
Dommer 
Dyrevelferdskontrollør Foreslått fjernet da ikke alle roller for funksjonærer er satt når LGT meldes 
inn 
Antall plasser 
Deltageravgift 

Kontaktinformasjon til arrangør for påmelding. 
 
Etter mottatt melding legger NWN ut informasjon om arrangementet på nettsidene. 
 
Arrangør bestemmer selv deltakeravgift. 
 
Resultater skal registreres hos NWN senest fem virkedager etter testen. Dette utgår vel når 
Devent kommer? 
 

Klasse 1 
Tester hundens evne til å finne duft i nye miljøer. 

I klasse 1 er det alltid ett utlegg i hvert søksområde. Det søkes kun etter bjørk. Duftkilden skal 
være tilgjengelig og maksimalt 1,2 meter over bakken. 
 
I NW1 er det fire søk med ett fra hvert søksmoment, i spesialistgrenene tre, fire eller fem søk 
med ett og samme søksmoment. 



Det gis 1-3 minutters søkstid innenfor hvert søksområde.  
 
Foreslått endret til «Det gis 2-3 minutters søkstid innenfor hvert søksområde.  
Begrunnelse: Siden kl 1 er for nybegynnere kan de bli stresset om tiden kun er ett minutt selv om 
søket faktisk kan være over på 3 sekunder. Det bør være minst 2 minutter i kl 1 så man forhindrer 
dette stresset hos fører som kan gi feilmeldinger og en dårlig opplevelse 
 

Klasse 2 
Tester hundens evne til å løse duftutfordringer. 

I klasse 2 er det ett, to eller tre utlegg i hvert søksområde. Det er kjent antall utlegg. Fører får 
under briefing opplyst antall utlegg i hvert søksområde. Det søkes etter bjørk, anis eller en 
kombinasjon av bjørk og anis. Utlegg plasseres maksimalt 1,2 meter over bakken. 

I NW2 er det fem søk med ett fra hvert søksmoment og to fra ett av dem. I spesialistgrenene er 
det tre, fire eller fem søk med ett og samme søksmoment. Fører må melde “ferdig” i 
søksområdet for å stoppe søket tidtakingen.  
Begrunnelse: Søket er vel allerede stoppet av fører, derfor foreslått endret til tidtakingen. 

Det gis 1-5 minutters søkstid innenfor hvert søksområde. 
Se tabell for detaljer. 

Klasse 3 
Tester ekvipasjens evne til å løse et søk. 

I klasse 3 er det null, ett, to eller tre utlegg i hvert søksområde. Det er ukjent antall utlegg. Det 
søkes etter bjørk, anis, kryddernellik eller en kombinasjon av to eller alle tre dufter. Utlegg 
plasseres maksimalt 1,8 meter over bakken. 

I NW3 er det seks søk med minimum ett fra hvert søksmoment, og to av to eller tre av ett. I 
spesialistgrenene er det fire, fem eller seks søk av ett og samme søksmoment. Fører må melde 
“ferdig” etter alle funn og i tomsøk for å stoppe søket tidtakingen.  
Begrunnelse: Søket er vel allerede stoppet av fører, derfor foreslått endret til tidtakingen. 

 

Kjøretøysøk 
Alle typer kjøretøy som står stabilt og ikke kan velte over hunden kan benyttes. Et kjøretøy er en 
maskin som frakter mennesker eller annen last på bakken. Kjøretøy inkluderer vogner (herunder 
tilhengere, kjerrer og campingvogner), motorkjøretøyer (motorsykler, biler, lastebiler, busser, 
rullestoler), og skinnekjøretøyer (tog, trikker) samt andre landkjøretøyer som går på bakken med 
hjul, belter eller skinner. 

Det søkes kun utvendig på kjøretøyene. Hunden skal ikke forsvinne ut av syne under kjøretøyet. 
Vil dette da utløse 1 eller 3 feilpoeng og utvising? Viktig at dette spesifiseres og blir konsekvent 
uten rom for egne tolkninger. Utlegg bør ikke være over små hunders hodehøyde.  

 



Emballasjesøk 
Emballasjen må ha god lufting. Pappesker skal ikke ha vært brukt til søk tidligere.  

Emballasjen må være minimum 10 x 10 cm, se tabell. 
Begrunnelse: Dette må presiseres og det er veldig greit med et minimumsmål. 

Oppvarmingssøk/prøvesøk 
Konkurranseområdet skal ha minst ett oppvarmingsområde tilgjengelig for deltagerne. Området 
kan brukes både før start og etter et søk. Deltagere skal ikke flytte utlegg/prøvesøket arrangøren 
har lagt ut i oppvarmingsområdet. 

 

Feil 
Dommer kan dele ut feilpoeng til ekvipasjen.  
Feil trekkes ikke fra poengene, en ekvipasje kan ha både 100 poeng og 4 feilpoeng samtidig. 

DVK, prøveleder og dommer kan utvise en ekvipasje dersom det foreligger grunn til det.  
Årsak til utvisning skal komme tydelig frem i enten DVK sin rapport, eller rapport til NWN fra 
prøveleder eller dommer.  

 

Farlige situasjoner 
Ett feilpoeng. 
Eksempler: Fører tillater hunden å komme så langt inn under kjøretøyet at den kan risikere å 
sette seg fast eller skade seg. Hunden hopper opp på noe ustabilt.  
Det er dommerens ansvar å informere om ustabile objekter på briefing. Det er også 
inkonsekvens mellom dette punktet og punkt 2 under utvist fra søksområdet hvor det gis tre 
feilpoeng og ekvipasjen bli utvist fra søksområdet. 
 

Fører melder feil 
To feilpoeng. 
Fører melder «funn» uten at hunden har funnet.  
Tiden går ut uten funn 
 
Begrunnelse: Dette for at fører ikke skal spekulere i å la tiden gå ut i stedet for feilmelding. Vi 
synes begge deler skal få samme feilpoeng 
 

Utvist fra søksmomentet 
Dommer må be ekvipasjen avslutte i søksområdet. 
Ekvipasjen gis 3 feilpoeng og full tid. 
● Hunden er utilpass eller har vondt. 
● Fører utsetter hund for fare 
Eksempel: Lar hunden hoppe opp på ting som er ustabilt Dette punktet en inkonsekvent med ett 
feilpoeng for farlig situasjon  



● Hunden herjer eller ødelegger søksområdet langt utover vanlig søksatferd. 
Eksempel: Hunden stempler all emballasje 
Merk: Dersom fører selv trekker ekvipasjen i løpet av søket skal det registreres som Trekker seg. 

 

Startrekkefølge 
Foreslår å endre til:  
Startrekkefølge settes opp og annonseres av arrangør eller bestemmes ved loddtrekning.  
 
Begrunnelse: Dette er en helt unødvendig regulering og påvirker sterkt arrangørens fleksibilitet i 
forhold til medhjelpere og flyt i arrangementet. For å gi nødvendig handlingsrom for både 
personell og hensyn til ekvipasjer med spesielle behov bør arrangør stå fritt til å bestemme 
hvordan startrekkefølgen skal settes opp for hvert arrangement.  
 
Foreslått å stryke for å gi hunder kortere dager. 
Begrunnelse: Alle hunder vil prestere bedre med kortere dag på konkurranse. Hvem skal da 
avgjøre hvilke hunder som skal få denne fordelen og hvilke som ikke skal få det? Det er et enormt 
ansvar å legge på arrangør, og faren for klager fra deltakere er da stor. 
 
Løpetidstisper skal alltid gå sist. 

 

Briefing 
Briefing før prøvestart gjennomføres av dommer og/eller prøveleder, og kan alternativt gjøres 
digitalt.  
Briefing skal: 
● Spesifisere områdene for alle søkene. 
● Spesifisere tilgjengelig tid innenfor hvert søksområde og opplyse om hvorvidt det blir 
varslet når det gjenstår 30 sekunder. 
● Spesifisere antall utlegg i hvert søksområde samt orientere om poengberegning der 
dette er relevant. Dette gjelder kun i kl 2. 
● Vise oppvarmingsområder, presisere at det ikke er tillatt å flytte på utlegg/Prøvesøket og annet 
i disse. 
● Legge vekt på viktigheten av å ta hensyn til hverandre, unngå møtesituasjoner og 
holde avstand. 
● Minne om å ikke snakke sammen om søkene. 
 

Startlinje 
Hundefører vises fram til en tydelig startlinje og har rimelig tid til rådighet på startlinjen, etter at 
startsignal er gitt. Hvis startlinjen innebærer en lukket dør, kan døren åpnes. 

Dommeren kan be ekvipasjen om å starte innen 10 sekunder, da vil tidtakingen starte. Om ikke 
fører har startet innen rimelig tid  

Ekvipasjen kan gjennomføre søket etter eget ønske og fra ønsket vinkel så snart hunden har 
passert startlinjen. 



 

Tid 
Tiden starter når ekvipasjen hund og/eller fører krysser startlinjen/terskelen.  
Begrunnelse: Ellers kan fører velge å stå igjen og la hunden begynne søket og vente med å starte 
tiden siden den ikke starter før hele ekvipasjen er over startlinjen.  

I LGT og klasse 1 stopper søket tidtakningen når hundefører melder «funn». I de andre klassene 
stopper søket tidtakningen når hundefører melder «ferdig». Det gis ikke informasjon om hvor mye 
tid som gjenstår i et søk utover et eventuelt 30 sekunders varsel. 

I søk med mer enn ett utlegg stopper ikke klokka mellom hvert funn. 

Begrunnelse for å endre fra ekvipasje til hund og/eller fører er for å få klarhet i at tiden starter 
uansett hvem som krysser startlinjen.  
Forslaget for å stryke søket og heller skrive tidtakningen er at det ikke nødvendigvis er søket som 
stopper, men tidtakningen stopper når deltaker melder funn i kl 1 og ferdig i kl 2 og 3.  

 

Ferdig 
Hundefører må melde «ferdig» i søksområdet fra og med klasse 2 før tidtakingen stoppes. Ved 
feil ferdigmelding gis full tid. 

Tomsøk meldes tomt ved å melde “ferdig” før tiden er gått ut.  
Hva skjer i tomsøk hvis tiden går helt ut uten at fører har meldt ferdig.. Må spesifiseres 

 

Antall utlegg 
I klasse 1 og klasse 2 er antall utlegg kjent. Fører kan etterspørre informasjon om antall utlegg (kl 
2) og tid før hunden og/eller fører krysser startlinjen. 

Dommer vil ikke opplyse om antall utlegg som er funnet. Ekvipasjer som finner samme utlegg 
flere ganger vil få “ja” på funnmelding hver gang, uten ytterligere opplysninger. 

Oppdeling av søk 
Konkurransen kan gjennomføres med alle søk etter hverandre, eller oppdelt i flere puljer. 

Konkurranser med seks søksområder skal deles opp i minimum to puljer. 

Poeng, plassering og titler 
NWN registrerer titler, napp og utmerkelser. Vil dette også bli registrert hos Devent og bli søkbart 
der. 

 

Napp 
Napp oppnås i spesialistkonkurransene ved minimum 75 poeng og maksimalt tre feilpoeng i en 
og samme 



konkurranse. Etter tre oppnådde napp i en og samme gren og klasse, får ekvipasjen tittel. 

Noseworkkonkurranse klasse 1 og 2 gir ikke napp. Noseworkkonkurranse klasse 3 gir napp ved 
minimum 75 poeng og maksimalt tre feilpoeng i en og samme konkurranse.. 

Utmerkelser 
Ekvipasjen kan oppnå utmerkelsen Pronounced dersom den i hvert enkelt søk i konkurransen 
merkes med «P» av dommer.  
«P» gis til ekvipasjer som utmerker seg med spesielt godt søksarbeid, selvstendighet og/eller søk 
på hundens premisser i et søk. Ekvipasjer som får «P» i hvert enkelt søk i en konkurranse, 
utmerker seg og viser spesielt godt arbeid. Dette er en anerkjennelse for ekvipasjens ferdigheter.  
 
Foreslått strøket  

Begrunnelse: Dette er en veldig subjektiv utmerkelse. 

 

Konkurranse 
Et arrangement kan gå over én eller to dager og inneholde maksimalt to konkurranser eller 40 
deltagere pr dag. 
Kommentar: Vi foreslår at dette gjøres mer fleksibelt slik at man i fremtiden kan organisere 
konkurransedagene på nye måter, f.eks fordele arrangementer over flere dager, man kan ha flere 
dommere, oppmøtetider etc. 

 
Vi ønsker at søknad om konkurranser fjernes totalt og det i stedet blir innmelding av 
konkurranser på lik linje med LGT og Merkeprøver  

 

Begrunnelse: 
Vi synes at hele søknadsprosessen bør fjernes og erstattes med innrapportering på lik linje 
med alle andre hundesporter i Norge. Prosessen med at styret bestemmer hvem og 
hvordan det skal arrangeres stevner er unødvendig. Over tid har denne prosessen blitt mer 
og mer innviklet og det spørres om ting man umulig kan svare på flere måneder i forveien. 
Det skjer ofte uforutsette ting på stevner og mange avgjørelser må være opp til dommeren 
på dagen. 

Innrapporteringen skal inneholde informasjon om: 
Arrangør, organisasjonsnummer 
Kontaktperson, telefonnummer og e-post 
Dato, sted 
Dommer(e) 
Konkurransetype 
Antall plasser 
Pris 

 

  



Tabeller 
Beskrivelse av feil Antall feilpoeng Andre konsekvenser 

Muntlig eller fysisk korrigering av hunden 1  

Fører detaljstyrer søket 1  
Fører flytter noe i søksmiljøet 1  
Hunden kobles løs uten tillatelse 1  
Forurensning av søksområdet. 
(Forurensning av esker, mistet godbiter, lek 
treffer gulv osv.) 

1  

Farlige situasjoner. (For eksempel hund 
under bil.) 

1  

Hunden skader noe i søksområdet. (Helt 
ødelagt esker/emballasje, skader på 
kjøretøy, inventar osv.) 

2 Eieren og den som 
disponerer hunden, er 
ansvarlig for eventuell skade 
forårsaket av hunden i 
forbindelse med 
konkurransen 

Fører melder funn feil 2 Kl 1 og 2: Ekvipasjen avslutter 
i det aktuelle søksområdet. 
Kl3: Én feilmelding tillatt pr 
søksområde 

Tiden går ut uten funn 2  
Gjentagende feil. (Muntlig korrigering, 
flytter noe i søksområdet, forurensning, 
farlige situasjoner, detaljert styring av 
søket.) 

1+1 1 feil for første gjentakelse 
f.eks. forurensning og dernest 
1 feil til for flere gjentakelser 
= maks 2 for gjentakende feil i 
tillegg til 1 for første feil. 
Totalt 3 feil. 

Hunden er utilpass eller har vondt, uten at 
fører trekker ekvipasjen fra søket 

3 Ekvipasjen blir utvist fra 
søksmomentet 

Hunden er ute av kontroll 3 Ekvipasjen blir utvist fra 
søksmomentet 

Fører utsetter hund for fare 3 Ekvipasjen blir utvist fra 
søksmomentet 

Hunden gjør fra seg/prøver å gjøre fra seg i 
søksområdet, eller utenfor søksområdet 
når hunden er i søk. 

 

3 Ekvipasjen avslutter i det 
aktuelle søksområdet. Det 
opplyses ikke om noen har 
gjort fra seg i søksområdet 

Fører legger unødvendig press på hunden  Ekvipasjen blir utestengt fra 
prøven. Alle poeng slettes, 
bedømming blir registrert 
som «utestengt». 

Hardhendt korrigering av hunden  Ekvipasjen blir utestengt fra 
prøven. Alle poeng slettes, 



bedømming blir registrert 
som «utestengt». 

   
Hunden er aggressiv mot folk eller andre 
hunder 

 Ekvipasjen blir utestengt fra 
prøven. Alle poeng slettes, 
bedømming blir registrert 
som «utestengt». 

Deltager er uprofesjonell i forhold til 
dommer, prøvearrangør eller andre 
deltagere 

 Ekvipasjen blir utestengt fra 
prøven. Alle poeng slettes, 
bedømming blir registrert 
som «utestengt». 

Deltagere publiserer video / bilder fra 
søksområdene under konkurransen. 

 

 Ekvipasjen blir utestengt fra 
prøven. Alle poeng slettes, 
bedømming blir registrert 
som «utestengt». 

 

Tabell s.27 
Endres til: Klasse 1 – Utlegg: Duftkilde skal være tilgjengelig for hunden og duftkilden skal 
maksimalt være 1,2 m over bakken. 

Vi foreslår tiden skal være 2-3 min i klasse 1, ref kommentar over. Dette må i tilfelle også 
reflekteres i tabellen.  

 

Tabell s.28 
Endres til: Klasse 2 – Utlegg bjørk og/eller anis alene eller i kombinasjon. Duftkilden skal 
maksimalt være 1,2 m over bakken. 

 

Tabell s 28 og Tabell s. 30 (NW2, S2-E, NW3 og S3-E) 

Forstyrrelser fra kl 2:  
Vi foreslår at mat og leker ikke brukes som forstyrrelser i søk, da dette er elementer som brukes i 
innlæring og belønning i Nosework. Mat er i tillegg et grunnleggende fysiologisk behov hos 
hunden. Vi foreslår at det i stedet utarbeides en liste over andre klart definerte duftemner jamfør 
det som brukes i Sverige.  

  


